様式第１４号（第３３条関係）

地 域 貢 献 活 動 計 画 書

令和 4 年 6 月 5 日

宮城県知事 殿

                  住 所 岩手県盛岡市菜園 1 丁目 11 番 5 号

                    提出者 イオンスーパーセンター株式会社

                   氏 名 代表取締役社長  矢木 健太郎

氏名又は名称及び住所並びに法人に

あっては代表者の氏名

下記のとおり地域貢献活動計画を作成したので，宮城県特定大規模集客施設の立

地の誘導等によるコンパクトで活力あるまちづくりの推進に関する条例第１８条第

１項（ただし書）の規定により，提出します。

記

１ 特定大規模集客施設の名称及び所在地

  イオンスーパーセンター石巻東店 宮城県石巻市流留字七勺 1-1

２ 地域貢献活動を実施する期間（３事業年度）

  第１事業年度   令和 ４年 ４月 １日 ～ 令和 ５年 ３月 ３１日

 第２事業年度   令和 ５年 ４月 １日 ～ 令和 ６年 ３月 ３１日

 第３事業年度   令和 ６年 ４月 １日 ～ 令和 ７年 ３月 ３１日

３ 地域貢献活動の内容

 項  目 細  目 取 組 内 容 実施時期 目  標

１まちづくり

の取り組み

への協賛

１ .地域イベ

ン ト へ の

参加

①  石巻川開きへの参加・協賛   8 月上旬

 協賛を実施

 ２ .景観形成 ①  敷地の緑化・維持・ クリーン・

植栽剪定

    通年

 毎月 11 日

２地域活性化

の推進

１ .地産地消

への取組

①  産直コーナーの常時開設、地場

商品の販売

  通年  毎日

 ２ .ボランテ

ィ ア の 実

施

①  イオン幸せの黄色いレシートキ

ャンペーンの実施と登録団体へ

の商品の寄贈

②  イオンボランティア給付、

  通年

  4 月

  12 月

 毎月 11 日

 11 団体

 2 団体

  障がい者施設へのボランティア

活動と商品贈呈

３子供、若者、

障がい者等

への配慮

１ .ユニバー

サ ル デ ザ

イ ン 普 及

への協力

①  ハートビル法認定建築物

②  高齢者・障がい者等の優先駐車

スペースの確保

③  車いすの設置

④  赤ちゃん休憩室の設置

  通年

  通年

  通年

  通年

 16 台分

  3 台

  1 室

  ２ .教育への

支援

①  小中学校の社会見学受入

②  インターンシップ受入

  通年

  通年

  5 校受入

  5 校受入

４防犯防災へ

の協力

１ .災害時協

定の締結

①  災害発生時における物資、供給

等についての協定

  通年 迅速な対応

 ２ .防犯活動

へ の 協

力

①  安全カメラの設置    通年   54 台

 ３ .救急対策

の実施

①  AED の設置

（AED 操作訓練の実施）

②  献血活動等への協力

  通年

  通年

  年 1 回

2 ヶ月に 1 回

５環境対策の

推進

１ .３Ｒの推

進

①  食品トレー・アルミ缶等の回

収

②  古紙回収ＢＯＸの設置・回収

③  小型家電リサイクル BOX の設

置・回収

④  フードドライブの BOX の設置

・回収

⑤

通年

通年

通年

通年

  随時

  随時

  随時

  随時

  ⑥      ２．環境美化

対 策 の 実

施

①店舗周辺の定期的な清掃

 （クリーンデー）

⑦  スマイルロードの継続

⑧  ISO14001 の認証取得

  通年

  通年

  通年

毎月 11 日を

基本に月 1 回

  同上

認証に基づい

た運用

 ３ .省エネル

ギ ー 対 策

の実施

①省エネ型設備の導入

 （一部、LED 化の実施）

  通年

６．交通対策

の実施

１．公共交

通 機 関 の

利用促進

①  バス乗降所の設置

②  十分な駐車場台数の確保

（近隣イベントでの駐車場提

供）

  通年

  随時

４ 担当者連絡先

  担 当 者 連 絡 先  所 属  イオンスーパーセンター石巻東店

担当者名   総務課長 荒川 俊次

電話番号   ０２２５－２５－３３３９